SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 01/2023
EDITAL Nº 14/2023 DE 16 DE MARÇO DE 2023

Constantino  Orsolin,  Prefeito  Municipal  de Canela,  no uso de atribuições  legais,  torna
público o presente edital para:

I- PUBLICAR  homologação  da  classificação  final  da  prova  online  da  Seleção  Pública
destinada às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR, conforme
anexo I e II.

II-  INFORMAMOS que não houve necessidade de sorteio público para desempate pois, os
critérios  de desempate  previstos no item 7.3 do Edital  nº  04/2023,  aplicados já  foram
suficientes;

III- INFORMAMOS pontuação total  igual ou superior a 50,00 (cinquenta) pontos, na prova
objetiva  para  vagas de ensino  médio/técnico  e  35,00 (trinta e cinco)  pontos  na prova
objetiva para vagas de nível superior, conforme edital nº 04/2023 não estarão compondo a
listagem final.

IV- Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2023.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Revisado:

Graziele Scaratti Negruni
Procuradora Geral

Registre-se e Publique-se.

Gilmar Alves Ferreira

Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

ANEXO I -  CLASSIFICAÇÃO FINAL DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Estudante Curso Classifica-
ção Pontuação

YUNA ANSCHAU MASOTTI ENSINO MEDIO 1 92.00
ANA LAURA LAZZAROTTO DO AMA-

RAL
ENSINO MEDIO 2 88.00

GUSTAVO HENRIQUE KLEIN PETERS ENSINO MEDIO 3 88.00
IGOR JOSUE DE SOUZA ENSINO MEDIO 4 88.00

VINICIUS NIENOW DOS SANTOS ENSINO MEDIO 5 86.00
HENRIQUE MOREIRA DA SILVA ENSINO MEDIO 6 86.00

MARCIELLY DA SILVA ANACLETO ENSINO MEDIO 7 86.00
JOAO PEDRO CALEGARO VEPPO ENSINO MEDIO 8 82.00

AMANDA DE AVILA DE BRITO ENSINO MEDIO 9 80.00
ISABELLY FERNANDES RODRIGUES ENSINO MEDIO 10 80.00
MARIA EDUARDA PEREIRA FELLES ENSINO MEDIO 11 78.00

KAROLYN SCHENKEL BANDEIRA ENSINO MEDIO 12 72.00
ARTHUR LUIZ NUNES ENSINO MEDIO 13 72.00

EMILY MARIA PEREIRA MARQUES ENSINO MEDIO 14 72.00
LIVIA RUARO JARDIM DA SILVA ENSINO MEDIO 15 70.00

YASMIN LUDMILA COLLELA KOHL ENSINO MEDIO 16 70.00
SARA FAES BARBOSA VELHO ENSINO MEDIO 17 64.00
GABRIEL FACHIN OLIVEIRA ENSINO MEDIO 18 58.00

Estudante Curso Classifica-
ção Pontuação

GIOVANNA CAMILE SIQUEIRA SANTOS
TECNICO EM ENFERMA-

GEM
1 56.00

ANEXO II -  CLASSIFICAÇÃO FINAL DO ENSINO SUPERIOR

Estudante Curso Classificação Pontuação
VANESSA DAMACENO GAMA BACHAREL EM ADMINISTRACAO EAD 1 70.50

SEBASTIAO JONAS TILL DE OLIVEIRA DA SILVA ADMINISTRACAO 2 53.00
FREDERICO ELIAS CECHET ADMINISTRACAO - BACHARELADO 3 50.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
TAUANE CAROLINE PRATES CIENCIAS BIOLOGICAS - BACHARELADO 1 80.00

JULIA ALVES BUENO CIENCIAS BIOLOGICAS 2 76.00
MARIA DA LUZ DA SILVA ANDRADE CIENCIAS BIOLOGICAS 3 57.50

KEILA DA SILVA NERY CIENCIAS BIOLOGICAS 4 53.50

Estudante Curso Classificação Pontuação
NATALIA VANINA REGUERA SOTO BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS 1 44.00

EMILI EDUARDA DOS SANTOS GRAMINHO CIENCIAS CONTABEIS 2 42.50

Estudante Curso Classificação Pontuação
SAMANTA CABERLON DESIGN 1 55.50

Estudante Curso Classificação Pontuação
GABRIEL DE FREITAS NOGUEIRA DIREITO 1 64.50

AMANDA CARVALHO DE SA BRITTO DIREITO 2 55.50
AMANDA KLEEMANN VACARI DIREITO 3 49.50

DIENIFER PEDROSO SILVA DIREITO 4 43.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
MARCONDES GOMES CANSANCAO BACHARELADO EM EDUCACAO FISICA 1 58.50

MARCIO DUARTE SALDANHA EDUCACAO FISICA BACHARELADO 2 56.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
ILDEFONSO GONCZOROSKI GONCALVES ENGENHARIA CIVIL 1 60.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
VICTORIA DA SILVA BAETHGEN FISIOTERAPIA 1 56.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
GISLAINE DOS SANTOS BECKENKAMP LICENCIATURA EM HISTORIA 1 46.50

Estudante Curso Classificação Pontuação
MARIA ELIZA SCHWANTZ OLIVEIRA JORNALISMO - BACHARELADO 1 64.50

GABRIELA DA SILVA BAETHGEN JORNALISMO - BACHARELADO 2 56.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
MELISSA JARDIM HOHENTURFF LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUES 1 64.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
JHULIE DOS SANTOS DADA NUTRICAO 1 62.00

CRISTIAN ESPICH DOS SANTOS NUTRICAO 2 53.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
VALENTINA STEIN SOUZA ODONTOLOGIA 1 52.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
RAKEL DE JESUS BARBOSA PEDAGOGIA 1 56.00

DANUBIA JACO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 2 53.50
CLAUDILENE DA SILVA ALVES PEDAGOGIA 3 49.50

LUCIANE GOIS SAVI PEDAGOGIA 4 48.00
LUANA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA PEDAGOGIA 5 43.50

SAMANTA CORREA PEREIRA PEDAGOGIA 6 42.50
LETICIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 7 40.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
ANA PAULA FANCK JUSTO PSICOLOGIA 1 64.00

DERICK DA ROSA SANTANA PSICOLOGIA 2 61.00
ANA JULIA DA ROCHA FUCK PSICOLOGIA 3 57.50

ANA LAURA BORGES PSICOLOGIA 4 35.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
CRISTIANE NUNEZ FIALHO SERVICO SOCIAL BACHARELADO EAD 1 52.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
SOFIA DA SILVA NUNES TECNOLOGIA EM GESTAO DE RECURSOS HUMANOS 1 37.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
VALQUIRIA PADILHA DA SILVA TECNOLOGIA EM GESTAO FINANCEIRA 1 45.00

Estudante Curso Classificação Pontuação
FABIANO GUILHERME DA SILVA TURISMO 1 90.00